ĐẢNG BỘ KHỐI CƠ QUAN VÀ

DOANH NGHIỆP TỈNH THANH HÓA

ĐẢNG ỦY SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

*

Số:        - CV/ĐU
V/v định hướng công tác tuyên truyền Quý IV/2022.

Thanh Hóa, ngày      tháng 10 năm 2022

Kính gửi: Bí thư các Chi bộ trực thuộc.

Thực hiện Công văn số 757-CV/ĐUK ngày 04/10/2022 của Đảng ủy Khối

Cơ quan và Doanh nghiệp tỉnh về việc định hướng công tác tuyên truyền Quý

IV/2022. Ban Thường vụ Đảng ủy Sở Tài nguyên và Môi trường yêu cầu Bí thư

các Chi bộ trực thuộc triển khai thực hiện một số nội dung sau:

1. Tuyên truyền kỷ niệm các ngày lễ lớn của đất nước, của tỉnh

trong quý IV/2022, tập trung tuyên truyền việc lãnh đạo, chỉ đạo tổ chức

thành công Đại hội chi bộ trực thuộc Đảng bộ cơ sở, nhiệm kỳ 2022 - 2025;

kết quả thực hiện nhiệm vụ chính trị năm 2022; tổ chức đợt sinh hoạt chính trị

sâu rộng trong đảng bộ, chi bộ về xây dựng, chỉnh đốn Đảng và hệ thống

chính trị gắn với tổ chức học tập nội dung tác phẩm “Một số vấn đề lý luận

và thực tiễn về chủ nghĩa xã hội và con đường đi lên chủ nghĩa xã hội ở

Việt Nam” của Tổng Bí thư Nguyễn Phú Trọng; tăng cường bảo vệ nền

tảng tư tưởng của Đảng; tuyên truyền việc triển khai thực hiện quyết liệt,

đồng bộ, hiệu quả chỉ đạo của Trung ương, của Tỉnh ủy, UBND tỉnh và

hướng dẫn của ngành y tế về phòng, chống dịch Covid-19; tuyên truyền, vận

động, đẩy nhanh tiến độ tiêm chủng vắc xin phòng Covid-19, góp phần ngăn

chặn, hạn chế, đẩy lùi dịch bệnh.

2. Tiếp tục tuyên truyền việc học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức,

phong cách Hồ Chí Minh theo Kết luận số 01-KL/TW, ngày 18/5/2021 của Bộ

Chính trị; kết quả triển khai, tổ chức thực hiện Nghị quyết Hội nghị Trung

ương 5, Trung ương 6 (khóa XIII); tiếp tục tuyên truyền, triển khai thực hiện

Kết luận số 21-KL/TW, ngày 25/10/2021 của Ban Chấp hành Trung ương

Đảng về đẩy mạnh xây dựng, chỉnh đốn Đảng và hệ thống chính trị; Quy định

số 37-QĐ/TW, ngày 25/10/2021 của Ban Chấp hành Trung ương Đảng về

Những điều đảng viên không được làm gắn với việc thực hiện nhiệm vụ chính

trị của cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp; nắm bắt tình hình tư tưởng, kịp thời

định hướng dư luận xã hội trong cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức,

người lao động.

3. Hình thức tuyên truyền: Tuyên truyền qua sinh hoạt chi bộ, trang

thông tin điện tử của Sở và treo khẩu hiệu trong các ngày lễ, kỷ niệm tại cơ

quan.

4. Giao Chi bộ Văn phòng Sở chỉ đạo thực hiện treo băng zôn tại cổng cơ

quan với khẩu hiệu tuyên truyền: “Nhiệt liệt chào mừng 92 năm Ngày thành

lập Hội Liên hiệp Phụ nữ Việt Nam (20/10/1930-20/10/2022)”. Thời gian treo

khẩu hiệu từ ngày 15/10/2022 đến hết ngày 20/10/2022.

5. Giao Chi bộ Trung tâm Công nghệ Thông tin đăng tải thông tin tuyên

truyền trên website của Sở.

Đề nghị Bí thư các Chi bộ triển khai các nội dung trên và báo cáo kết quả triển

khai về BCH Đảng bộ Sở qua đồng chí Nguyễn Thị Minh Huệ - Đảng ủy viên

phụ trách công tác Tuyên giáo để tổng hợp, báo cáo BTV Đảng ủy Khối.

(có tài liệu sinh hoạt chi bộ tháng 10 kèm theo)

Nơi nhận:
- Như trên,

- Đảng ủy khối (để b/cáo),

- Lưu VT, TG Sở.

T/M BAN THƯỜNG VỤ

PHÓ BÍ THƯ

Lưu Trọng Quang

		huentm.stnmt@thanhhoa.gov.vn
	2022-10-11T09:38:28+0700

		quanglt.stnmt@thanhhoa.gov.vn
	2022-10-11T09:40:03+0700

		2022-10-11T09:52:20+0700

		2022-10-11T09:52:21+0700

		2022-10-11T09:52:21+0700